
令和２年１２月２５日 

 

保護者の皆様 

 

武蔵村山市立第二小学校 

校 長  中 村 清 敬 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る年末年始の学校への連絡について 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうございます。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向

けて、各御家庭において御協力いただいていることに感謝申し上げます。 

さて、明日から冬季休業に入ります。このため、御家庭との連絡が取りにくく

なってきます。（１２月２９日から１月３日までは、学校は閉庁）。そこで、冬季

休業期間中の児童の健康状態を把握するため、児童が新型コロナウイルス感染

症に罹患した場合や濃厚接触者と指定された場合は、お子様にお渡しする「健康

観察カード（冬休み）」にその旨を記入し、1 月 7 日の登校日に、学校に提出し

てください。また、緊急の場合（1月 7日からの、児童の登校に影響がある場合

など）は、カードに記録するだけでなく、登校前日までに、学校まで御連絡をお

願いいたします。 

その他の欠席連絡は、必ず連絡帳を利用してください。電話で一斉に連絡が入

りますと、業務に支障が出てまいります。保護者の皆様方の御協力をお願いいた

します。  

なお、保健所から早急に学校へ連絡することを求められた場合は、市役所休日

夜間受付（電話:042-565-1111）まで御連絡ください。 

 今後も、御家庭での体調管理、感染防止について御留意いただきますようよろ

しくお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ＞ 

武蔵村山市立第二小学校 

副校長  白井 賢一郎 

電 話 : 042-560-1752 


